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در جلسه فوق العاده صورت گرفت

امنیت غذایی و تغییر اقلیم، زیر ذره بین مجمع
مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلســه فوق العاده خود به ادامه بررسی 
سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه پرداخت. به گزارش مهر، این جلسه که 
با حضور اعضای مجمع و نمایندگانی از دولت و مجلس برگزار شد به بحث و 
بررسی در خصوص بندهای مربوط به »امنیت غذایی؛ اطمینان از بسندگی و 
ایمنی منابع غذایی« و »مواجهه مؤثر با پدیده تغییر اقلیم، خشکسالی و کمبود 
آب« اختصاص یافت. اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام مقرر کردند: 
»تأمیــن امنیت غذایــی و خوداتکایــی در تولید داخلی محصــولات و کالاهای 
اساســی کشــاورزی همــراه با حفظ و ارتقــای ذخایر ژنتیکی و منابــع آبی و نیل 
به الگوی مطلوب مصرف مواد غذایی و محصولات کشــاورزی« در ســال های 
برنامه هفتم محقق شود. اعضای مجمع در این خصوص به »افزایش سطح 
سلامت و ایمنی و بهبود کیفیت مواد غذایی«، »بهره گیری از فناوری های نوین 
و توســعه و ترویج کشــاورزی دانش بنیان با تأکید بر افزایــش بازدهی در واحد 
ســطح«، »تکمیــل زنجیره های ارزش محصــولات کشــاورزی و اصلاح الگوی 
کشت با رعایت سیاست های کلی آمایش سرزمین« و »ارتقای جایگاه راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران در شبکه تأمین غذا با تأکید بر ویژند )برند( حلال« را 
از تصویب گذراندند. در ادامه  بند مربوط به مواجهه مؤثر با پدیده تغییر اقلیم، 
خشکسالی و کمبود آب، مورد بحث و بررسی اعضای مجمع قرار گرفت و دو 
ماده از آن: »اســتقرار نظام مدیریت یکپارچه و حکمرانی منابع آب کشــور بر 
اســاس حوضه های ششــگانه آبریز« و »افزایش بهره وری متوسط 5 درصدی 

سالیانه آب کشاورزی در کشور« مورد تصویب قرار گرفت.
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آغاز نظارت ستادی از وزارتخانه های

گروه سیاســی/  روز گذشته رئیس جمهور 
بــه منظور نظــارت ســتادی بــر عملکرد 
وزارتخانه های دولت، با حضور در وزارت 
راه و شهرســازی، در جمع مدیران ارشــد 
ایــن وزارتخانــه حضــور یافــت و برنامــه 
پایــش عملکــرد مجموعــه دولــت را از 
وزارت راه و شهرســازی آغــاز کــرد. پایش 
مــداوم عملکــرد مدیــران، یــک فراینــد 
جدی نظارتی در دولت ســیزدهم اســت 
که همواره مورد تأکید رئیس جمهور قرار 
دارد. آیــت الله رئیســی 6مــرداد در جمع 
نخبگان و ایثارگان اســتان همدان به این 
مســأله اشــاره کرد و با بیــان اینکه دولت 
سیزدهم تنها دولتی است که پس از چند 
ماه از آغــاز فعالیت اش مدیران ارشــد و 
وزرای خود را مــورد ارزیابی کمی و کیفی 
قرار داده است، گفت: تنها دولتی هستیم 
کــه دارای برنامه مــدون، دقیق و تحولی 
است. این برنامه مسائل کشور را شناخته 

و راه حل مشکلات را ارائه می دهد.
اما ارزیابی ستادی تنها یکی از اهداف 
نشســت دیروز رئیس جمهــور در وزارت 
راه و شهرســازی بــود. محورهــای دیگر و 
البته مهم این جلســه، تعیین دستورکار 
و ترسیم نقشــه راه دستگاه های مختلف 
کشــور برای دســتیابی به اهــداف تعیین 
شده در حوزه ساخت و تأمین مسکن در 
دولت ســیزدهم بود. بویژه اینکه در این 
جلســه اســتانداران سراســر کشــور نیز به 
صورت ویدئوکنفرانســی حضور داشتند، 
آیــت الله رئیســی بــر دو موضــوع مهــم 
احداث و تأمین مسکن و نیز تنظیم گری 

در این بازار تأکید کرد. 
ë شناسایی و اختصاص زمین

اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ریاست جمهوری، آیت الله سیدابراهیم 
رئیســی با تأکید بر ضرورت اجرای وعده 
دولت برای ساخت ۴ میلیون مسکن در 
کشور برای انجام تکلیف قانونی و پاسخ 
بــه نیــاز موجــود، اظهــار کــرد: پیش نیاز 
اجرای این طرح اختصاص زمین اســت 
کــه در این زمینه وزارت راه و شهرســازی 
مســئولیت مهمــی به عهــده دارد و باید 
با شناسایی زمین های مناسب و تشکیل 
بانک مسکن، زمینه جهش تولید مسکن 

در کشور را فراهم کند.

ë  دستور به دستگاه ها برای تعیین تکلیف
اراضی

رئیــس جمهــور در ادامــه بــه همــه 
اجرایــی  دســتگاه های  و  وزارتخانه هــا 
دســتور داد بــه موجــب قانــون، تــا پایان 
شهریور تمام اراضی مناسب اعلام شده 
را برای احداث مســکن در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی بگذارند تا از طریق بانک 
زمین به متقاضیان واگذار شــود، در غیر 
این صــورت تمامی این زمین هــا به نام 
دولــت جمهــوری اســلامی ایــران ســند 

خواهد خورد.
ë ارائه زمین به مردم به شرط ساخت

آیت الله رئیسی همچنین بر ضرورت 
اخــذ مالیــات از اراضــی رها شــده تأکید 
کــرد و به وزارت راه و شهرســازی دســتور 
داد، علاوه بر ســاخت مســکن بــه مردم 
»زمیــن به شــرط ســاخت مســکن« هم 
واگذار شــود تا در فرایند ســاخت مسکن 
در کشــور مشــارکت کنند. رئیس جمهور 
در ادامــه با اشــاره به اهمیــت نظارت بر 
فرایند تخصیص زمین و احداث مسکن 
اضافه کرد:  دســتگاه های مسئول باید با 
رصــد و نظارت دقیــق، مراقبت کنند که 
در تمــام مراحــل اجــرای طــرح جهش 
تولید مسکن، تحت هیچ شرایطی زمینه 
برای واسطه گری یا سوداگری مهیا نشود 
و زمین هــا صرفــاً به متقاضیان ســاخت 
واگذار شود. رئیس جمهور به استانداران 
نیــز دســتور داد کــه یکــی از اولویت های 
مهــم خود را موضوع مســکن قرار دهند 
راه  وزارت  و  برنامه هــای کلان دولــت  و 
و شهرســازی در این زمینــه را با جدیت، 

سرعت و دقت دنبال کنند.
ë ترجیح توسعه افقی شهرها

آیــت الله رئیســی در ادامــه توجــه به 
قوانیــن و اســناد بالادســتی در ســاخت 
انبــوه را مــورد تأکیــد قــرار داد  مســکن 
و افــزود: در توســعه شــهرها توجــه بــه 
قانونــی  دســتورالعمل های  و  قواعــد 
بالایــی  اهمیــت  از  معمــاری  حــوزه  در 
برخوردار اســت. ترجیح دولت توســعه 
افقی شــهرها بــه جای بلندمرتبه ســازی 
اســت، اما لازمــه این راهبرد نیز توســعه 
دسترســی به زیرساخت های مربوطه در 
مناطقی اســت که برای ســاخت مسکن 

در نظــر گرفتــه می شــود. اطلاع رســانی 
شــفاف درباره همه طرح های در دســت 
اجــرا در حــوزه مســکن، اعمــال نظارت 
جــدی در فراینــد اجــرای طــرح جهــش 
تولید مسکن، تفویض اختیارات لازم به 
استانداران از طریق وزارت راه شهرسازی 
و ارائــه خدمــات زیربنایــی همزمــان بــا 
واگذاری زمین به مردم، دیگر دستورات 
صریــح رئیس جمهــور به دســتگاه های 

مسئول، در حوزه تولید مسکن بود.
ë ضرورت تنظیم بازار مسکن

رئیــس جمهــور در دومیــن بخــش از 
ســخنان خود، نظــارت بر بازار مســکن و 
تنظیم گــری در ایــن حــوزه را از وظایــف 
وزارت راه و شهرســازی دانســت و بیــان 
کــرد: ایــن وزارتخانه باید بــا پایش دقیق 

روندها و افزایش عرضه، بازار را به تعادل 
برســاند و اجــازه ندهــد مــردم در زمینــه 
مســکن تحت فشــار قرار گیرند. آیت الله 
رئیســی با اشــاره به ســهم بالای مســکن 
اقدامــات  خانــوار،  هزینه هــای  ســبد  از 
نظارتــی و مدیریتــی در این بــازار را یکی 
از اولویت هــای مهــم دانســت و گفــت: 
ســاماندهی ایــن بــازار می توانــد کمــک 
بزرگی به معیشــت خانواده ها کرده و بار 

بزرگی را از روی دوش آنان بردارد.
ë اطلاع رسانی شفاف زمانبندی پروژه ها

وی به وزیر راه و شهرســازی و مدیران 
ارشــد این وزارتخانه و استانداران دستور 
زمانبنــدی  پروژه هــا  تمامــی  بــرای  داد 
دقیق تعیین کنند و حتماً در فرایند اجرا 

به زمانبندی یاد شده مقید باشند.

رئیــس جمهــور با تأکید بــر ضرورت 
اطلاع رسانی شــفاف زمانبندی پروژه ها 
به افکار عمومی گفت: با اطلاع رســانی 
شــفاف زمانبنــدی بایــد امــکان نظارت 
افکار عمومی و مردم و رسانه ها بر روند 
اجــرا و تکمیــل طرح هــا در زمان معین 
فراهــم شــود. رئیــس جمهــور در ایــن 
جلسه همچنین پس از استماع گزارش 
وزیــر راه و شهرســازی و معاونــان ایــن 
وزارتخانه در حوزه های مختلف، ضمن 
وزارتخانــه  ایــن  اقدامــات  از  قدردانــی 
امکانــات  بســیج  ترانزیــت،  رشــد  در 
بــرای اعزام و بازگشــت حجاج بیت الله 
الحــرام، پیگیــری مصوبــات ســفرهای 
استانی و راه اندازی سامانه های مختلف 
 هوشــمند در حیطــه کاری وزارت راه و 

شهرســازی، ایــن اقدامات را زمینه ســاز 
تحقق برنامه هــای کلان دولت مردمی 
دانســت. آیت الله رئیســی گفت: وزارت 
حــوزه  در  خصوصــاً  شهرســازی  و  راه 
مســئولیت  ترانزیتــی،  کریدورهــای 
مهمی برعهده دارد کــه اجرای دقیق و 
صحیــح آنها می تواند پیشــران توســعه 
و پیشرفت در کشــور باشد. همچنین در 
چهارمین جلسه شورای عالی مسکن که 
به ریاســت رئیس جمهور و در وزارت راه 
و شهرســازی برگزار شد. آیت الله رئیسی 
در تشــریح الزامــات واگــذاری زمیــن به 
متقاضیــان ســاخت شــخصی، گفت: به 
گونــه ای اقدام شــود کــه تا پیــش از پایان 
ســال ۱۴۰۱، متقاضیان، زمیــن خود را در 

طرح مسکن ملی دریافت کنند.

رئیس جمهور روز گذشته با حضور در وزارت راه و شهرسازی، برنامه پایش عملکرد مجموعه دولت را آغاز کرد »میز و میدان«؛ الگویی از حکمرانی دانش بنیان 
و ارزش آفرین

وزارت کشــور به عنــوان متولــی عرصــه عمومــی و 
تمشیت امر سیاسی در کشور، از جمله مهم ترین 
دســتگاه های اجرایی به حساب می آید. نقش این 
وزارتخانــه را می تــوان به عنوان »کارگــزار میاندار« 
در ســاختار اداری- سیاسی کشور معرفی کرد. این 
»کارگزار میاندار« در شبکه حکمرانی کشور، نقش 
مهم هماهنگی در اجرای سیاست های کلان را نیز 
برعهده دارد. کارگزاری که بایســتی نقش تسهیل 
کننده در مسابقه خدمت رسانی میان دستگاه های اجرایی کشور برای مردم را 
ایفا نماید. در این میان وزارت کشور بواسطه تشکیل سازمان مدیریت بحران 
کشور، نقش برجسته ای در پیش بینی، آمادگی، پیشگیری، مدیریت و بازسازی 
پــس از بحــران برعهــده دارد. بویژه اینکه در ســطح اســتان ها، اســتاندار و در 
شهرستان ها، فرماندار رئیس ستاد بحران می باشند. با توجه به کثرت بلایای 
طبیعی در جغرافیای ایران باید انتظار داشت که بخش زیادی از توان اجرایی، 

منابع دولتی و ظرفیت های انسانی کشور مصروف مواجهه با بحران ها گردد.
بــا روی کار آمــدن دولت ســیزدهم یکی از مهم تریــن دغدغه های مردم 
نحــوه مواجهه بــا بحران ها در مراحــل چهارگانه فوق الذکر بــود. بویژه اینکه 
جامعــه ایرانی، خاطره خوبی از عملکرد و مهم تر از آن مواجهه دولتمردان 
ســابق با افــکار عمومی در صحنــه مدیریت بحران ها نداشــتند. بــه گونه ای 
که در موضوع ســیل خوزســتان و لرســتان ســال ۱۳۹۸، با وجود اینکه حضور 
ســردار سرافراز شهید ســلیمانی و صحنه های همدلی مردم، جوانان، سپاه، 
ارتــش و گروه های جهادی در خاطره نقش بســته، امــا تلخی بی توجهی ها و 

بی مهری های دولت وقت نیز در کام ها مانده بود.
در مدت زمان اندکی دولت سیزدهم نیز با بحران های متعدد مواجه شده 
است. از جمله، ریزش ساختمان متروپل آبادان که تلخ ترین وقایع سال های 
اخیــر بــود، هرچند موجی از همدلی ملــت ایران  را در غم مــردم آبادان نیز 
پدید آورد که مثال زدنی است. بحران متروپل اما به جهت ابعاد تخصصی 
موضوع، ظرافت های مدیریت و همچنین تلاش برای امنیتی سازی از سوی 
دشمن، از اهمیت خاصی برخوردار بود و به همین جهت از لحظات ابتدایی 
شخص وزیر کشور »احمد وحیدی« در صحنه میدان حضور یافت. حضوری 
که در نهایت منجر بدان شد که مقام معظم رهبری، با ذکر مصداق و تشکر 

از لزوم »وظیفه قدرشناسی از مسئولان انقلابی« سخن به میان آورند .
حضور وزیر کشــور در عرصه میدانی مدیریت بحران، کنشــی انقلابی اما 
در عیــن حال مبتنی بر عقلانیت راهبردی می باشــد. چــرا که این حضور، در 
عین صفت جهادی و مردمی بودن، متکی بر انباشت دانش راهبردی است 
کــه می تواند به ظرفیــت بزرگی برای مدیریت بحران تبدیل شــود. مدیریت 
بحرانی که با حضور وزیر کشور در حادثه ناگوار قطار طبس و همچنین سیل 
روزهای اخیر بویژه در تهران، یزد و رفســنجان نیز مجدداً خود را نشــان داده 
اســت. اینگونه مدیریت تلفیقی از میز و میدان اســت: تدبیر در پشــت میزها 
و در جلســات مدیریتــی با نگاه راهبــردی، در عین حضــور میدانی برای رفع 
مشــکلات جــاری. تلفیق میز و  میــدان بدان معناســت که )همچنــان که در 
ابتدای ســخن آمد( از وزارت کشــور چیزی جز ایفای نقش »کارگزار میاندار« 
انتظار نمی رود، کارگزاری میاندار که در عرصه هماهنگی میان دســتگاه های 
اجرایی طبیعتاً بیشــترین میزان جلســات و نشســت های تخصصی را دارد و 
همچنیــن در عرصه میدانی بایســتی در پاســخ به بحران نیــز نقش محوری 
را داشــته باشــد. تلفیق میز و میدان، همچنین نشانی از مدیریت در مواجهه 
با امر واقع در ســاختار اجرایی کشــور دارد. واقعیت هایی که ناشــی از ضعف 
تصمیم گیری هــای مهــم در صــف، تمرکزگرایی در ســتاد، فرهنگ سیاســی 
معطــوف بــه تهران، تجمیــع ظرفیت هــای اقــدام در مرکزیــت جغرافیایی 
و اداری کشــور و... می باشــد. ضعف هایی که باعث می شــود برای پاســخ به 
بحران، مدیران کشــور ناگزیر از حضور میدانی باشــند تا بتوانند فاصله میان 

ستاد و صف را به حداقل برسانند.
میــز و میدان در عرصه مدیریت بحــران، آنچنان که در کنش مقام عالی 
وزارت کشــور جنــاب آقای دکتر وحیدی و همچنین حضور تمام قد ریاســت 
محترم جمهور آیت الله رئیســی در میدان های بحرانی قابل مشاهده است، 
از زاویه ایجاد امید و تقویت اعتماد عمومی نیز قابل تحلیل است. چه اینکه 
برای ارتقای امید و اعتماد عمومی به عنوان مهم ترین ظرفیت و سرمایه یک 
دولت، گزینه ای جز نزدیکی میز و میدان یعنی: نزدیکی میان نیازمندی های 
در صحنه و پاسخ های کارشناسی جهت حل مسأله، وجود ندارد. تلفیق میز 
و میدان، کارآمدی و حل مسأله را برای شهروند ملموس می سازد و همین، 

خود سرمایه غیرقابل شمارشی برای دولت است.
کنــش مبتنی بر میز و میــدان در مدیریت بحران، این پیام را برای فضای 
عمومی کشــور و مخاطبان در جای جای کشور مخابره می کند که میان سیل 
کرمــان تا متروپل آبادان، میان زلزله هرمــزگان تا قطار طبس، از هوای اهواز 
تــا آب یــزد، تفاوتی وجود نــدارد. کنش میز و میدان نشــان می دهد که مدیر 
انقلابی فراتر از نقاط جغرافیایی و دوری و نزدیکی به پایتخت می اندیشــد، 
همچنان که همدلی یک ملت نیز برای مواجهه با مشکلات، مرز نمی شناسد.

ســخن پایانــی اینکه؛ بــا وجود تمامــی دوگانه های رســانه ای کــه با هدف 
ایجاد بن بســت در حکمرانی و تضعیف ســرمایه اجتماعی کشــور برساخت 
می شــود، امــا میان میز و میــدان دوگانه ای وجــود ندارد. بلکه میــز و میدان، 
مکمــل یکدیگر در ایجاد یــک حکمرانی مبتنی بر دانش و ارزش می باشــد . 
میز و میدان گویای عمل جهادی در عین تفکر راهبردی است. میز و میدان، 
گویای مردمی ســازی دولت اســت، امــا در عین ابتنای بر نظــرات نخبگانی. 
الگوی کنش متقابل میز و میدان، هرچند اکنون و بیشــتر در عرصه مدیریت 
بحران هــای جاری کشــور نمود پیدا کرده اســت، اما باید فراتــر از آن به مثابه 

الگویی از حکمرانی نگریسته شود.

با دستور محمد مخبر؛ وزارت جهاد کشاورزی مکلف شد

19 میلیون هکتار آبخیزداری در 3 سال
دولتمــردان  پیگیــری  سیاســی/  گــروه 
بــرای بهبــود وضــع آســیب دیــدگان 
در  دارد.  ادامــه  همچنــان  ســیل  از 
تازه تریــن اقدام از این دســت، معاون 
گفت و گــوی  در  جمهــور  رئیــس  اول 
آخریــن  یــزد  اســتاندار  بــا  تلفنــی 
وضعیت بارش های سیل آسای اخیر 
در این اســتان را مورد ارزیابی قرار داد 
و بر ضــرورت اطلاع رســانی بموقع به 
مردم و آماده باش همه دســتگاه ها و 
تیم های امدادی تا پایان زمان بحران 

تأکید کرد.
ë حفاظت از میراث تاریخی یزد

اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
معــاون اول رئیــس جمهــور، محمــد 
مخبر روز گذشــته در تمــاس تلفنی با 
مهــران فاطمی اســتاندار یــزد، ضمن 
تأکیــد بر آمــاده باش همه دســتگاه ها 
زمــان  پایــان  تــا  امــدادی  تیم هــای  و 
بحران، دستور داد به وضعیت مردم، 
مصدومــان و ابنیــه آســیب دیــده در 
اسرع وقت رسیدگی شود. معاون اول 
رئیس جمهــور همچنیــن حفاظت از 
میــراث تاریخــی یزد به عنــوان یکی از 
مهم ترین شــهرهای گردشگری ایران 
در برابــر تخریــب ناشــی از ســیلاب را 
موضوعــی مهــم خوانــد و از اســتاندار 
یزد خواست با همکاری وزارت میراث 
فرهنگی ، گردشگری وصنایع دستی و 

سایر دستگاه های مرتبط، تمام تلاش 
خــود را بــرای حفاظت از ایــن میراث 
از جملــه  ببندد.یــزد  کار  بــه  تاریخــی 
کــه خســارت های  اســت  اســتان هایی 
قابــل توجهــی از ســیل اخیــر متحمل 
روســتاهای  و  شــهرها  از  غیــر  و  شــده 
ایــن اســتان، بخش عمــده ای از بافت 

تاریخی یزد  دچار آسیب شده است.
ë  تهیــه آبخیــزداری  قانــون  لایحــه 

می شود
همان طور که اشاره شد، دولت تنها 
بــه اقدامات پســینی یا کارهــای پس از 
بحران قناعت نکرده است، بلکه برای 
مقابلــه با ســیلاب هایی از این دســت، 
به راه هایی برای پیشــگیری اندیشــیده 
اســت. در این راستا، دولت تهیه لایحه 
قانون آبخیزداری را در دســتور کار قرار 
داد. در این زمینه، در جلســه ای که روز 
گذشته با موضوع آبخیزداری و بررسی 
ســیلاب های اخیر در دفتر و به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، 
با دســتور محمــد مخبــر، وزارت جهاد 
کشــاورزی مکلــف شــد لایحــه قانــون 
آبخیــزداری را بــا قیــد فوریــت تدوین 
و بــرای ســیر مراحــل قانونی و ارســال 
به مجلس شــورای اســلامی بــه هیأت 

دولت ارائه کند.
ë جبران غفلت از آبخیزداری

بــا  جمهــور  رئیــس  اول  معــاون 

گذشــته  ســال های  در  اینکــه  بیــان 
غفلت اساســی در زمینــه آبخیزداری 
بــر  اســت،  گرفتــه  صــورت  کشــور  در 
لــزوم تمرکز جــدی بر ایــن موضوع و 
جبران کاســتی ها تأکید و وزارت جهاد 
کشاورزی را مکلف کرد ظرف دو هفته 
طرحــی جامــع بــا اســتفاده از تمامی 
ظرفیت هــای موجود به همــراه مدل 
تأمیــن مالــی و فازبنــدی شــده بــرای 
آبخیــزداری در کشــور تدویــن و ارائــه 
کنــد. وی همچنین بــا تأکید بــر اینکه 
موضــوع آبخیــزداری و آبخــوان داری 
بایــد به یــک فرایند قانونــی و مطالبه 
از  شــود،  تبدیــل  کشــور  در  عمومــی 
وزارت جهــاد کشــاورزی خواســت در 
را  آبخیــزداری  قانــون  وقــت  اســرع 
تدویــن تا طــی لایحــه ای بــه مجلس 
و  بررســی  جهــت  اســلامی  شــورای 

تصویب ارائه شود.
در ایــن جلســه معــاون اول رئیس 
جمهــور دســتور تأمیــن اعتبــار مــورد 
نیــاز بــرای اجــرای ۱۹ میلیــون هکتــار 
عملیات آبخیزداری ظرف مدت ســه 
ســال را صادر کرد. به گفته وزیر جهاد 
کشــاورزی، ۹۰ میلیون هکتار در انتظار 
آبخیــزداری اســت کــه ایــن موضــوع 
بــه عنــوان اولویــت اصلــی در کاهش 
اجرایــی  اولویــت  در  ســیل  خســارات 

برنامه های دولت قرار گرفته است.

در دادگاه رسیدگی به پرونده حبیب اسیود جزئیات حمایت  امنیتی غرب از گروهک حرکة النضال مطرح شد

سوئد، دایه مهربان تروریست ها
گروه سیاسی/ جلسه دادگاه رسیدگی به 
پرونده »حبیب فرج الله چعب« ملقب 
بــه »حبیب اســیود«، ســرکرده گروهک 
تروریســتی »حرکة النضــال« که آخرین 
اقــدام آن، حمله مســلحانه به مراســم 
اهــواز  در  رژه ۳۱ شــهریور ســال ۱۳۹۷ 
بــود، دیروز در شــعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 
حجت الاســلام  ریاســت  بــه  اســلامی 

قاضی ایمان افشاری برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در 
ابتدای این جلسه وکیل خانواده شهدای 
حــوادث تروریســتی اســتان خوزســتان 
بــا حضــور در جایگاه با اشــاره بــه اینکه 
متهم حبیب فرج الله چعــب اقداماتی 
علیه اموال عمومی و خصوصی اســتان 
خوزســتان، گفــت: متهم از ابــزار جنگی 
اعم از بمب، نارنجک، سلاح کلاشنیکف 
و… بــرای انجام جنایات خود اســتفاده 
کرده اســت. او همچنین گفت که متهم 
با بمب گــذاری در اماکن عمومی به نام 
آزادی، اقوام مختلف کشور را به شهادت 

رسانده است.
ë ماجرای بازگرداندن چعب از لهستان

نماینــده  جلســه،  ایــن  ادامــه  در 
دادســتان بــا حضــور در جایگاه بــا بیان 
اینکــه کشــور ســوئد جولانــگاه، مأمــن 
از  تروریســتی  گروهک هــای  پناهــگاه  و 
قبیل پــژاک، حرکــة النضــال و گروهک 
منحوس منافقین اســت، گفت: حبیب 

فرج الله چعب شهروند این کشور است 
و مورد حمایتشــان قرار دارد در صورتی 
تحــت  و  قرمــز  اعــلان  دارای  وی  کــه 
تعقیب مجامع بین المللی بود. چعب 
در سال ۲۰۱۹ برای شرکت در کنفرانس 
گروهک های تروریســتی عازم لهســتان 
شــد و بــه دلیــل اعــلان قرمــز، توســط 
مقامات کشور لهســتان دستگیر شد اما 
بــا اعمال نفــوذ و ورود مســتقیم دولت 
دولــت  لابی گــری  و  حمایــت  و  ســوئد 
امریــکا، بــا پــرواز اختصاصــی به ســوئد 
بازگشــت تا به فعالیت های تروریســتی 

خود ادامه دهد. 
ë حمایت امنیتی سوئد از تروریست ها

قاضــی در ادامــه از متهــم پرســید: 
شــما ســاکن و تبعــه ســوئد و همچنین 
مورد حمایــت مقامات امنیتی و دولت 
کشــور ســوئد بودی، ایــن مــوارد را قبول 
داری؟ کــه متهم پاســخ داد: بلــه، بنده 
ساکن و تبعه کشور سوئد هستم، دولت 
و مقامــات امنیتــی کشــور ســوئد از مــن 
حمایــت می کننــد. دســتگاهی بــه مــن 
دادنــد کــه در صــورت احســاس خطــر 
دکمه آن را فشار دهم تا با آلارمی که به 
مأموران امنیتی دولت ســوئد می دهد، 
هر جا که باشم آنها من را نجات دهند. 
قاضی افشــاری از متهم پرســید: سعید 
حمیــدان و زمــان ســلیمانی -از دیگــر 
متهمان- در حال حاضر کجا هســتند؟ 

کــه متهم در پاســخ گفت: ایــن افراد به 
همراه ناجی محمد زاده در حال حاضر 
در کشور سوئد و تحت حمایت دولت و 

نیروهای امنیتی این کشور هستند.
قاضــی بــه اقاریر متهــم اشــاره کرد 
و گفــت: ســرکرده گروهــک تروریســتی 
»حرکــة النضــال« اقرار کرده با ســرقت 
برای خــود منبع مالی تأمین می کرده و 
دست به اقدامات تروریستی  زده است. 
همچنیــن در اقاریر خود معترف شــده 
که با ســرویس های اطلاعاتی عربستان 
همکاری داشــته و بــرای انجام جنایات 
خــود از آنهــا ســلاح دریافــت می کــرده 
اســت. متهم در پاســخ به سؤال قاضی 
مبنــی بر اینکــه آیــا اقاریر خــود را قبول 
داری؟ گفت: تمام اقدامات خود را کتباً 

اعلام کرده ام و همه را قبول دارم.

گروه سیاسی/ نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در ســی و پنجمین جلسه علنی مجلس در سال 
۱۴۰۱ کــه دیروز به ریاســت محمد باقــر قالیباف 
برگــزار شــد، ضمــن موافقــت بــا اصــلاح لایحه 
توســعه مناطــق آزاد تجــاری – صنعتــی انزلی، 
اعضای ناظر مجلس در شوراهای عالی فضایی، 
معــادن و شــورای اجرایــی فنــاوری اطلاعــات 
ملــت،  خانــه  گــزارش  بــه  کردنــد.  انتخــاب  را 
محمدباقــر قالیبــاف در نطق پیش از دســتور به 
موضــوع جــاری شــدن ســیل در نقــاط مختلف 
کشــور اشــاره کرد و گفت: تمامی امکانات کشور 

بایــد بــرای رســیدگی فــوری به مشــکلات مردم 
بخصوص یافتن مفقودیــن و درمان مجروحان 
بســیج شود و جبران خســارت های وارد آمده به 
مردم در دســتور کار نهادهــای ذیربط قرار گیرد. 
رئیــس مجلــس همچنیــن بــه کمیســیون های 
عمــران و کشــاورزی مأموریــت داد تــا در اســرع 
وقــت گــزارش خــود را از عملکرد و خســارت ها 
مخصوصاً خسارت در عرصه باغات، دام و طیور 

به صحن مجلس ارائه کنند.
ë مصوبات صحن علنی

لایحــه  بررســی  نشســت  ایــن  ابتــدای  در 

موافقتنامه بیــن دولت جمهوری اســلامی ایران 
و مجمــع مجالــس آســیایی در رابطه بــا حقوق، 
مزایــا و مصونیت های دبیرخانــه دائمی مجمع 
مجالــس آســیایی در دســتور کار نماینــدگان قرار 
گرفــت و بــا توجه به اینکه تصویــب لایحه مذکور 
می تواند به حضــور دبیرخانه دائمــی مجمع در 
تهــران رســمیت بخشــیده و در خدمــت منافــع 
ملی کشــور قلمداد شــود، نماینــدگان مجلس با 
آن موافقــت کرده و این لایحه به تصویب رســید. 
همچنیــن با رأی وکلای ملــت رضا تقی پور عضو 
کمیســیون صنایع و معادن به عنوان عضو ناظر 

مجلــس در شــورای اجرایــی فنــاوری اطلاعــات، 
لطف الله سیاهکلی دیگر عضو این کمیسیون به 
عنوان عضو ناظر مجلس در شورای عالی فضایی 
و حجت الله فیروزی به عنوان عضو ناظر مجلس 
در شــورای عالی معادن انتخاب شدند. در ادامه 
بــه دنبــال بررســی گــزارش کمیســیون صنایــع و 
معــادن در مــورد طــرح قانــون یکپارچه ســازی 
داده ها و اطلاعات ملی که از سوی شورای نگهبان 
بــه مجلــس شــورای اســلامی اعــاده شــده بــود، 
نمایندگان مجلس با اصلاح و حذف برخی مواد 
و تبصره های آن موافقت کردند. سپس تقاضای 

دولت برای بررســی دوفوریتــی لایحه اصلاح بند 
»ذ« تبصــره یک ماده واحده قانون بودجه ســال 
۱4۰۱ کل کشــور درخصــوص تغییــر محل تأمین 
منابــع قیــر رایگان در دســتور کار نماینــدگان قرار 
گرفــت چرا که طبق گفته نماینده دولت، توانایی 
تأمیــن آنچــه در مجلــس تصویــب شــده مبنــی 
بر تأمیــن ۱۹ هزار میلیــارد تومــان از محل منابع 
داخلی شــرکت نفت از عهده دولت خارج بوده و 
از این رو دولت لایحه ای جهت تغییر محل تأمین 
منابع قیر به مجلس ارسال کرد و وکلای ملت نیز 

با بررسی دوفوریتی لایحه مذکور موافقت کردند.

از سوی رئیس مجلس تعیین شد

مأموریت دو کمیسیون برای تعیین خسارات سیل های اخیر
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رئیس جمهور عصر دیروز در جلســه هیأت دولت، 
ضمن ابراز تأســف و تسلیت نسبت به جان باختن 
جمعی از هموطنان در حوادث سیل اخیر در نقاط 
مختلــف کشــور، از صبــوری و همراهــی مــردم در 
مدیریت بحران و تلاش  گروه های امداد و نجات در 

این حوادث، قدردانی کرد.
آیت الله رئیســی همچنین بــا قدردانی از حضور 
میدانــی اســتانداران، فرمانداران و دیگر مســئولان 
محلی بــرای مدیریت کمک رســانی به ســیلزدگان 
بــه  معاندیــن  هجمــه  و  عصبانیــت  کــرد:  تأکیــد 
خدمتگــزاران مــردم در روزهــای اخیــر بــه خاطــر 
عملکرد بموقع و حضور میدانی آنها برای مدیریت 

بحران بوده است.

ë تسریع در بازسازی و پرداخت خسارت
رئیــس جمهــور تســریع در بازســازی ســازه های 
آسیب دیده از سیل و همچنین جبران خسارت های 
وارده بــه مــردم را مــورد تأکیــد قــرار داد و پرداخت 
تســهیلات به کشــاورزان و دامداران خســارت دیده، 
خســارت دیده  دامــداران  از  دام  تضمینــی  خریــد 
تســهیلات  اقســاط  بازپرداخــت  زمــان  امهــال  و 
پرداختــی بــه آنهــا را از جمله اقدامــات حمایتی از 

خسارت دیدگان سیل برشمرد.
آیت الله رئیسی موضوع آبخیزداری را نیز امری 
مهــم در پیشــگیری و کاهــش تخریب هــای ناشــی 
از ســیل و هدایــت ســیلاب ها بــه مســیر ســازندگی 
دانســت و وزارت جهــاد کشــاورزی را ملــزم کــرد با 

همــکاری دیگــر بخش هــا لایحــه ای جامــع در این 
خصــوص تدویــن کنند. رئیــس جمهــور تأکید کرد 
کــه در ایــن لایحــه نقش مــردم بــه طور ویــژه دیده 
شــده و همچنین برنامــه ای دقیق و کاربــردی برای 
آبخیــزداری ۹۰ میلیون هکتار اراضی کشــور در نظر 

گرفته شود.
رئیــس جمهــور در ابتــدای جلســه بــا تســلیت 
فرارســیدن ایــام ســوگواری ســید و ســالار شــهیدان 
حضــرت امــام حســین)ع( و تأکید بر تأســی دولت 
سیزدهم از آموزه های آن حضرت، اظهار کرد: سیره 
امام حسین)ع( برای همه انسا ن ها چراغ راه و پیام 
عاشورا راهنمایی برای همه عقلا و انسان های آزاده 

در دنیا است.

عصبانیت معاندین از حضور بموقع و میدانی مدیران


